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Sundbyberg den 10 mars 2026 
 
 

Till sjukvårdsministern Elisabet Lann samt riksdagens socialutskott 
 

Internationella Hjärnskademånad – mars 2026 

Implementera kunskapsstödet THS för en bättre hälsa efter hjärntrauma 
 
I många länder uppmärksammas under mars månad traumatisk hjärnskada, THS, och dess 
behandling. Med anledning av det vill vi lyfta behovet av att implementera det nationella 
vårdförloppet och kunskapsstödet THS i hela landet. Vi är övertygade om att implementeringen av 
materialet kan ge bättre förutsättningar för återhämtningen efter en traumatisk hjärnskada och i 
förlängningen goda möjligheter till ett aktivt och självständigt liv. 
 
Det är beklagligt att regeringen 2023 fattade beslut om att strypa satsningen på de nationella 
kunskapsstöden, vilket inneburit besparingar på 240 miljoner kronor år 2024 och 244 miljoner 2025 
samt ytterligare en neddragning på 389 miljoner som gäller för i år. Det är stora nedskärningar som 
ger mycket sämre förutsättningar för att implementera de redan framtagna kunskapsstöden. Att 
trappa ned finansieringen äventyrar kunskapsstödens nytta för samhället och individen och 
underminerar beslutsstödens potential för främjandet av en personcentrerad, god och jämlik vård.  
 
Vård och rehabilitering efter traumatisk hjärnskada varierar fortfarande mycket i landet och kommer 
med nämnda besparingskrav förbli ojämlika, trots att kunskaper för evidensbaserad behandling finns 
att tillgå. Det betyder att många personer även fortsättningsvis inte kommer få den vård och 
rehabilitering de skulle ha fått om kunskapsstöden hade implementerats. Till följd av det finns en risk 
för att fysisk och psykisk ohälsa ökar, vilket kan leda till sämre möjligheter att försörja sig.  
Naturligtvis kommer det att resultera i att fler bli beroende av ekonomiskt stöd.  
 
Det är ansvarslöst gentemot individer i behov av behandling efter traumatisk hjärnskada och ett 
slöseri med skattemedel att nedprioritera implementeringen av de nationella kunskapsstöden, vars 
produktion tidigare beslutsfattare på goda grunder investerat stora belopp i. Vi vill uppmana 
sjukvårdsministern att tänka om och göra det som krävs för att implementera vårdförlopp och 
kunskapsstöd traumatisk hjärnskada i hela landet.  
 
Ytterligare ett skäl för ett skyndsamt agerande är att materialet, enligt Catharina Nygren Deboussard, 
tidigare NPO ordförande Rehabilitering Habilitering och försäkringsmedicin, inom kort ska revideras. 
Utan en högre grad av implementering riskerar revideringen ske utifrån de erfarenheter som några 
regioner har gjort, vilket är kontraproduktivt om målbilden är en god och jämlik vård i hela landet.  
 
Med vänliga hälsningar 

 
Marina Carlsson, Förbundsordförande Personskadeförbundet RTP 
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